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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel ;a Zulbe | Predstavke

Anr. 445/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), PErbéré nga gjyqtarét:
Muhamet Rexha kryesues, Nenad Lazic dhe Xhevdet Abazi anétarg, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e kandidatit pér deputet t& Kuvendit t& Republikés s& Kosoves,
Hashim Deshishku nga subjekti politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK),selia
né€ Prishting, paraqgitur kundér Rezultatit pérfundimtar te publikuar nga Komisioni
Qendror i Zgjedhjev (KQZ) me date 26.06.2014, pér Zgjedhjet e Parakohshme
Parlamentare, n& seancén e panelit t& mbajtur me 30.06.2014, mori kéte :

VENDIM
L. Miratohet si e bazuar ankesa e kandidatit pér deputet t& Kuvendit t&
Republikés s& Kosovés, Hashim Deshishku nga subjekti politik Lidhja
Demokratike e Kosovés (LDK), selia né Prishting.

II. Urdhérohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ),ti rinuméroi vetém
fletévotimet pér kandidatét e subjektit politik LDK ng Vendvotimmet (VV)
1503E/01R dhe 1503E/02R.

II1.Rezultati i cili del pas rinumérimit t& kutisg s& votimit t& VV si ne pikén —II-
t& ketij diapozitivi,t& pérfshihet né rezultatin pé€rfundimtar.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar nj& ankesé mé dats 27.06.2014, nga kandidati pér deputet t&
Kuvendit t& Republikés s&¢ Kosovés nga radhét e subjekti politik LDK selia né
Prishting, me t& cilén pretendohet se n& komunén e Obiligit,né fshatin Breznicé,ne dy
vendvotime 1503E/01R ka pasur 60 vota kurse né¢ 1503E/02R ka pasur 57 vota,tg
cilat nuk jané regjistruar ne Formularin e Rezultatit t& Kandidatit (FRK).

Me ket€ rast parashtruesi i ankesss kérkon qe te behet rinumérimi i votave ne kéto
kuti votimi me numér 1503E/01R dhe 1503E/02R.

Parashtruesi i ankesés n& cilésing e déshmisé ka ofruar Formularét e Rezultatit t&
Kandidatit.



Bazuar n& nenin 117. 2 t& LZP-s& PZAP-i “Gjaté vendosjes pér njé ankesé apo apel
PZAP-i shqyrton dhe heton té gjitha déshmité relevante dhe mundéson seancé
dégjimore né rast se konsideron kété té nevojshme “

PZAP-i, pasi q¢ shqyrtoj ankesén dhe béri administrimin e materialit zgjedhor
konstatoi se:

ankesa éshté e bazuar

PZAP-i ka zhvilluar hetimet pér t& vértetuar themel&sing e pretendimeve ankimore
t& parashtruara nga kandidati Hashim Deshishku nga subjekti politik LDK ng&
kuptim t€ nenit 12.1 t& Rregullave dhe Procedurave t& tij ka caktuar njé hetues
kryesor dhe njé zyrtar t& larts ligjor nga sekretariati pér ta béré administrimin e
hetimeve t& fletévotimeve pér t& cilat kandidati né fjalg pretendon né& ankesén e tij se
&sht& démtuar nga mos procedimi i votave n& FRK nga ana e komisionaréve t& VV
1503E/01R dhe 1503E/02R.

Nga ekipi i PZAP-it &shté konstatuar se kutia e votimit me nr. 1503E/01R pér
Komunén e Obiligit ishte e mbyllur prej 4 shiritave angsoré t& sigurisé dhe njé shiriti
n€ mes t&€ kutisé. Shiritat anésor t& kutisé kané nr.122617, 0037551, 0037552 dhe
0037553 ndérsa shiriti i mesém nr. 0037553 i cili nuk ishte i prekur fare.

Shiriti brenda kutis& votimit kishte nr. 122620.

N& vazhdén e hetimit, ekipi i PZAP-it ka konstatuar se nga origjinali i FRK-s& qg
gjendet n& QNR, kandidati me nr 35 nga radhé&t e subjektit politik LDK ka poseduar
60 vota ne FRK e vjetér cila ishte plotésuar ne VVI503F/0IR ndérsa pas
rinum@rimit ne QNR i nj&jti i posedon 27 vota. Ndérsa pas rinumérimit te
fletévotimit nga ana e hetuesve te PZAP-it rezulton se i nj&jti ka 30 vota prej tyre28
te vlefshme dhe 2 fletévotime jané te shénuara 6 kandidat dhe si te tilla
konsiderohen te pavlefshme.

Kéto fletévotime jan& rinuméruar né QNR dhe t& nj¢jtat nuk jang fotokopjuar nga
ana ¢ hetuesve t&€ PZAP-it.

Nga arsyet e cekura mé larté del se &shtd bére gabim i paqéllimshém gjats
plotésimit t& FRK-ve né QV 1503E/01R dhe 1503E/02R. né Komunén e Obiligit,
me ¢’rast numri i votave t& kandidatit Hashim Deshishishku nuk ishin pérfshiré ng
rezultatet pérfundimtare t& shpallura nga ana e KQZ-s&

Nga kéto arsye e mé géllim t& evitimit t& kétyre l&shimeve t& larts cekura &shts
vendosur si né dispozitiv n& bazé t& nenit 115.1, 117.4 t& LZP-s&, dhe nenit 119.5 t&
LZP-s&, ku parashihet se, PZAP-i munder g¢ sipas vendimit 1é tij 1é shqyrtoj céshije 1
cilat pérndryshe jané nén juridiksionin e 1j kur kjo éshté rreptésisht e domosdoshme
DPér € parandaluar padrejtési serioze.



Andaj n& kuptim t& nenit 118 paragrafi 1 t& LZP-s& lidhur me ankesén e lart
pé€rmendur PZAP-i vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishting
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Udhézim Juridik:
PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen si

pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme 1é
Kosovés mund t¢ paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshié mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se céshtja

prek njé té drejté themelore.



